~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 500, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR MANUEL ALBERTO MANeiA MARTINEZ, Matrícula nO
14.057-44, do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho (Resolução nO. 143/97 - Processo nO 000.656/99-CLDF).

2 - EXONERAR SANDRA MARQUES ROCHA, Matrícula nO 14.058-42, do
cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.655/99-CLDF).

3 - EXONERAR ERIZALDA CAVALCANTI BORGES PIMENTEL, Matrícula
nO 13.369-30, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
002.627/97-CLDF).

4 - EXONERAR MARIA EVÂNIA BARROS FERREIRA, Matrícula nO
13.781-24, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.921/94-CLDF).

5 - EXONERAR MARIA ELlZABETH DO VALE LIMA, Matrícula nO
14.072-48, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-05, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.353/95-CLDF).

6 - EXONERAR JUSCELINO BARROS DA SILVA, Matrícula nO 14.166-39,
do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.066/99-CLDF).

7 - NOMEAR ARLENE DAS GRAÇAS RIBEIRO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.476/99-CLDF).

8 - EXONERAR ELlENE CARVALHO DOS SANTOS, Matrícula nO
14.309-43, do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.015/99-CLDF).

9 - EXONERAR ANTONIO LÁZARO PACHECO, Matrícula n° 14.268-31,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson
Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, no
Gabinete da Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 e 143/97 - Processo nO
001.720/99-CLDF).

C:IDOCIROSAIMINUTA1.00C

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR EDILAIR DA SILVA SENA, Matrícula nO 14.044-53, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PSD, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Wilson Lima (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.649/99
CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 31 de agosto de 1999.

Deputado AR""~
Presidente

C:IDOC\ROSAIMINUTA1.DOC

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 500, de 1999,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 01 de setembro de 1999, que trata

da exoneração/nomeação da servidora MARIA EVÂNIA BARROS FERREIRA.

ONDE SE LÊ: Matrícula nO 13.781-24

LEIA-SE: Matrícula nO 14.056-46

Brasília, 17 de setembro de 1999.

c:\doc\rosa\minutaer.doc

Presidente